
Verkeersbesluit instellen parkeerschijfzone parkeerterrein Slenkstraat te 

IJsselmuiden 

  

Zaaknummer: 40885-2024 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het regelement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) 

Overweg ende  dat: 

- de Slenkstraat gelegen is binnen de bebouwde kom van Kampen; 

- de Slenkstraat in beheer is bij de gemeente Kampen; 

- de Slenkstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Kampen bevoegd 

is om verkeersbesluiten te nemen voor de weg; 

- op de Slenkstraat een parkeerterrein aanwezig is welke over een capaciteit van 51 parkeerplaatsen 

beschikt; 

- de supermarkt ondernemer kenbaar heeft gemaakt dat de parkeerdruk op het parkeerterrein Slenkstraat 

dusdanig hoog is dat voor bezoekers van de supermarkt weinig parkeercapaciteit beschikbaar is; 

- een hoge parkeerdruk leidt tot zoekverkeer en verkeersonveiligheid; 

- om de toegankelijkheid voor voetgangers te waarborgen het gewenst is dat bezoekers van de super- 

markt hun auto op korte loopafstand kunnen parkeren; 

- de partijen daarom de wens hebben om voor de 51 parkeerplaatsen een parkeerschijfzone in te stellen, 

bedoeld voor kort parkeren door bezoekers van de supermarkt; 

- het college van B&W door bovenstaande motivering besluit tot het aanbrengen van een parkeerschijf- 

zone; 

- dit gerealiseerd kan worden door het plaatsen van verkeersbord E10 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

- dat parkeren op een parkeerplaats in een parkeerschijfzone uitsluitend toegestaan is bij het gebruik 

van een parkeerschijf; 

- het om voorgaande overwegingen gewenst is dat de parkeerplaatsen in de parkeerschijfzone uitsluitend 

worden gebruikt door voor bezoekers van de supermarkt; 

- daarom gewenst is om een parkeerduur van 2 uur van 7:00 tot 21:00 uur van maandag t/m zaterdag 

in te stellen; 

- dat de parkeerschijfzone conform de openingstijden van de supermarkt wordt ingesteld: van 07:00 

uur tot 21:00 uur van maandag t/m zaterdag; 

- dat gelet op artikel 9 van BABW aan bord E10 van bijlage 1 van het RVV 1990 aanduiding aan het gebied 

van de zone kan worden toegevoegd; 

- gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van het verkeersbord E10 – met het betreffende 

onderbord – van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit vereist; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

- gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie; 

- de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel; 

Het college van burgemeester en wethouders van Kampen besluit: 

- door middel van het plaatsen van de verkeersborden E10 (parkeerschijfzone) en E11 (einde parkeer- 

schijfzone) van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord met de tekst ‘2h van 7:00 – 21:00 h maandag 

t/m zaterdag’ op het parkeerterrein Slenkstraat, 51 parkeerplaatsen aan te wijzen als onderdeel van een 

parkeerschijfzone; 

Situatieschets: 

  

BESLUIT 

  

Nr. 387826 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2024 nr. 387826 11 september 2024 1 



Kampen, 10-09-2024 

Burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

  

  

B.C.H. ten Bokum, 

Afdelingshoofd Beleid Fysiek Domein 

  

  

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: burgemeester en 
wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. Het is ook mogelijk om een bezwaarschrift in te dienen 
via het bezwaarformulier op de website van de gemeente: https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klach- 
ten/bezwaarschrift-indienen. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

Naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2024 nr. 387826 11 september 2024 2 

https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen
https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen


  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 387826 11 september 2024 3 


